
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)SETTORE 1 - CONTENZIOSO DEL PERSONALE, ARCHIVIO DEL PERSONALE EGESTIONE APPLICATIVI, ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO COMPETENZE -GESTIONE STRUTTURE SPECIALI

____________________________________________________________________________
Assunto il 12/03/2024
Numero Registro Dipartimento 296
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3301 DEL 12/03/2024

Oggetto: Interventi di solidarietà sociale.Liquidazione.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:- le Leggi Regionali, n.23 del 31.7.87 e n.15 del 7.7.88, che prevedono interventi assistenziali infavore del personale della Giunta Regionale;- la D.G.R n. 1913 del 03 giugno 1999, con la quale sono stati approvati i criteri per la gestione emodalità di utilizzo dei fondi stanziati per interventi assistenziali e provvidenze varie;- il decreto n. 6098 del 04.05.2023, con il quale è stata impegnata al n.6017 del 27.4.2023- capitoloU0100310601, la somma di € 800.000,00;
RITENUTO che:- è necessario procedere alla liquidazione del contributo ordinario e straordinario, relativamente alleistanze già esaminate e ritenute complete di documentazione sulla base dell'istruttoria effettuataai sensi della D.G.R. n. 1913 del 03 giugno 1999;- l’importo da liquidare ai beneficiari, di cui agli allegati elenchi che fanno parte integrante delpresente provvedimento, ammonta ad €.383.779.98 contributo ordinario e € 4.165,00 contributostraordinario, da far gravare sull' impegno sopra indicato, Cap. U0100310601 del corrente eserciziofinanziario 2024;
VISTI:- la proposta di liquidazione n.2653 dell’11.03.2024 generata telematicamente;- la proposta di liquidazione n.2654 dell’11.03.2024 generata telematicamente;- il D. Lgs. Del 30.03.2001, n.165, avente ad oggetto: Norme generali sull’ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche”;- l’art.30 lettera b) della L.R. n.7/1996 che dà potere di spesa e di amministrazione delle risorse alDirigente di Settore preposto del Dipartimento “Organizzazione - Risorse Umane”;- la L.R. n. 8/2002 e s.m.e i. recante ad oggetto “Ordinamento dei bilanci e della contabilità dellaRegione;- il D.lgs n.118/2011 e ss.mm.ii. relativa alla armonizzazione del bilancio degli Enti Pubblici;-Il D.P.G.R. 354 del 24.06.1999 e s.m.i;- l’art.56 del D.lgs n.118/2011 per cui si sono verificate le condizioni per l’impegno della spesa;- la Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 – “Legge di stabilità regionale 2024”;-la Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 – “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2024 – 2026”;- la DGR n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011,n.118);- la DGR n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2024 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);- Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;
VISTO:- il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane n. 9492 del04/07/2023 con il quale è stato, tra l’altro, conferito all’Avv Sergio Nicola Tassone l’incarico didirezione ad interim del Settore “Contenzioso del personale, archivio del personale e gestioneapplicativi, organizzazione e sviluppo competenze- Gestione strutture speciali”
DATO ATTO che il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operativecontenute nelle circolari del Dipartimento Segretariato Generale n. 196397 del 02.05.2023 e n.567361 del 19.12.2023;



DATO ATTO che con D.D.G n.9510 del 05 luglio 2023 avente ad oggetto: ”D.D.G n.9194 del28/06/2023. Settore “Contenzioso del Personale, Archivio del Personale e Gestione Applicativi,Organizzazione e Sviluppo Competenze, Gestione Strutture Speciali” Conferimento in carichi diElevata Qualificazione”, è stato conferito l’incarico di Elevata Qualificazione, di 2^ livello, denominata“Interventi di solidarietà sociale – Gestione Struttura di diretta collaborazione con organo politico”alla dipendente Sig.ra Laura Garufi;
DATO ATTO che il provvedimento è stato espressamente formulato su proposta del Responsabiledel Procedimento che ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale;
CONSIDERATO che per la liquidazione in oggetto si sono realizzate le condizioni di cui all’art. n.45della L.R. n.8/2002 e dell’art.57 del D.lgs 118/2011;

DECRETA
DI LIQUIDARE ai beneficiari, di cui agli allegati elenchi che fanno parte integrante del presenteprovvedimento l’importo di €. 383.779.98 contributo ordinario e € 4.165,00 contributostraordinario, tramite procedura stipendiale presso il Settore Gestione Economica e Previdenzialedel Personale;
DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 387.944,98 impegno n.6017/2023, sul capitoloU0100310601 del corrente esercizio finanziario anno 2024, per le istanze già esaminate e ritenutecomplete di documentazione e sulla base dell'istruttoria effettuata ai sensi della D.G.R. n. 1913 del03 giugno 1999;
DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere i relativi mandati di pagamento per l’importoindicato e secondo le modalità specificate per ciascuno dei beneficiari di cui a allegato elenco;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul Burc e sul sito istituzionaledella Regione Calabria, a cura del Dipartimento ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n.11 arichiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.
DI PROVVEDERE in sede di pubblicazione ad oscurare l’allegato al presente decreto ai sensidell’art. 2 ter, commi 1 e 3, del d.lgs. n. 196/2003, dell’art. 5 par. 1 lett. c) e dell’art. 6, par. 1, lett.c) ed e), par. 2 e par. 3, lett. b) e dell’art. 25, paragrafi 1 e 2 del GDPR e dell’art. 26, comma 4, d.lgs.n. 33/2013.
DI DARE ATTO che: si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli art. 26 e 27 deld.lgs.14 marzo 2013 n.33 e s.m.i., rispettando gli accorgimenti di cui alla delibera dell’ANAC n.468del 16 giugno 2021 e faq Anac aggiornate al 07 febbraio 2024;
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoLaura Garufi(con firma digitale)



Sottoscritta dal DirigenteSERGIO NICOLA TASSONE
(con firma digitale)


